
UCHWAŁA NR 33/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej  zaliczenia drogi  wewnętrznej przebiegającej po działce 
ew. nr: 182 w obrębie Czyrna, jednostka ewidencyjna Krynica Zdrój,  do kategorii dróg gminnych. 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 320), Zarząd Powiatu Nowosądeckiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się pozytywnie zaopiniować wniosek Burmistrza Krynicy Zdrój dotyczący zaliczenia 
do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej przebiegającej po działce ew. nr: 182 w obrębie Czyrna, 
jednostka ewidencyjna Krynica Zdrój. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Tadeusz Zaremba 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Franciszek Kantor 

 
Członek Zarządu 

 
 

Paweł Łabuda 

 
Członek Zarządu 

 
 

Michał Nowak 

 

Id: CB5A3253-7F29-4671-91FD-705F35D66102. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Krynicy Zdrój zwrócił się z wnioskiem się o wydanie opinii w trybie art. 7 
ust. 2 ustawy o drogach publicznych w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej  zaliczenia drogi  
wewnętrznej przebiegającej po działce ew. nr: 182 w obrębie Czyrna, jednostka ewidencyjna Krynica 
Zdrój,  do kategorii dróg gminnych. Przedmiotowa droga łączy drogę powiatową nr 1510K  relacji 
Berest – Mochnaczka Wyżna z drogą gminą nr 270912K Banica – Czyrna w gminie Uście Gorlickie. 
W chwili obecnej jej zły stan techniczny zagraża  bezpieczeństwu użytkowników ruchu. Zaliczenie 
niniejszej drogi do kategorii dróg gminnych warunkuje wystąpienie do Rządowego Funduszu Rozwoju 
dróg z wnioskiem o dofinansowanie remontu bądź przebudowy drogi. 

Działka po której przebiega droga stanowi własność Gminy Krynica Zdrój. 
W myśl przepisu art. 7 ust. 2 ustawy o drogach publicznych do podjęcia uchwały przez Radę 

Miasta Krynicy Zdrój  w sprawie zaliczenia ww. drogi do kategorii dróg gminnych, wymagana jest 
opinia Zarządu Powiatu Nowosądeckiego. Ustalenie przebiegu istniejącej drogi gminnej nastąpi na 
podstawie art. 7 ust. 3 tej ustawy, tj. w drodze uchwały rady gminy. 

Zaliczenie przedmiotowej drogi do kategorii dróg gminnych spowoduje powstanie obowiązku dla 
przyszłego zarządcy tej drogi  dostosowania jej parametrów technicznych, w tym istniejących 
połączeń z drogami publicznymi, do warunków określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1518). 

Id: CB5A3253-7F29-4671-91FD-705F35D66102. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



